
Od dłuższego czasu porusza mnie precyzja, jaka panuje w Bożym Królestwie, i jego 

niezwykła realność.  

 

Zaczęłam więc spisywać jego atrybuty, aby pomóc mojemu sercu lepiej je zrozumieć 

i nadać mu wyraźniejszy kształt.  

 

Każde ziemskie państwo ma swoje unikalne cechy i prawa, które nadają mu 

charakter. W Królestwie Bożym jest podobnie – jego prawa i zasady tworzą niezwykłą 

harmonię, a zarazem podkreślają wyjątkowość tego miejsca, które nie jest z tego 

świata, ale możemy w nim żyć już tu i teraz.  

 

1. Król: 

Bóg Ojciec, Stwórca nieba i ziemi, jest suwerennym Władcą. Jego władza jest 

absolutna, sprawiedliwa i pełna miłości. 

 

“Bo Pan jest naszym sędzią, Pan naszym prawodawcą, Pan naszym królem; On nas 

zbawi.” (Iz 33:22) 

 

2. Dziedzic i Współwładca: 

Jezus Chrystus jest nie tylko Synem Bożym, ale także współwładcą z Ojcem. Zasiada 

na tronie wraz z Nim, w pełni uczestnicząc w Bożej chwale i panowaniu nad wszystkimi 

rzeczami. 

 

“I usiadł na tronie Ojca swego.” (Ap 3:21) 

“Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo.” (J 1:1) 

“Jemu dana jest wszelka władza na niebie i na ziemi.” (Mt 28:18) 

 

3. Dzieci Króla: 

Każdy, kto uwierzy w Jezusa Chrystusa i przyjmie Go jako Zbawiciela, staje się 

duchowym dzieckiem Boga, obywatelem Jego Królestwa. 

 

“Wszystkim tym jednak, którzy Go przyjęli, dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, 

którzy wierzą w imię Jego.” (J 1:12) 

4. Narodowość: 



Nie ma narodowych podziałów. W Królestwie Bożym liczy się przynależność do Boga, 

a nie ziemska tożsamość etniczna czy kulturowa. 

 

“Nie masz Żyda ani Greka, nie masz niewolnika ani wolnego, nie masz mężczyzny ani 

kobiety; albowiem wy wszyscy jedno jesteście w Chrystusie Jezusie.” (Ga 3:28) 

 

5. Płeć: 

Nie ma różnic wynikających z płci, ponieważ w Królestwie Bożym najważniejsza jest 

nowa tożsamość w Chrystusie. 

 

“Bo w zmartwychwstaniu ani się żenić będą, ani za mąż wychodzić, lecz będą jak 

aniołowie w niebie.” (Mt 22:30) 

 

6. Ustrój Państwa: 

Teokracja. Bóg jest prawodawcą, sędzią i wykonawcą prawa. Jego słowo, zawarte w 

Piśmie Świętym, jest konstytucją tego Królestwa. 

 

“Twoje słowo jest pochodnią dla nóg moich i światłością na mojej ścieżce.” (Ps 

119:105) 

 

7. Obywatelstwo: 

Obywatelami są wszyscy, którzy narodzili się na nowo przez wiarę w Jezusa Chrystusa. 

Obywatelstwo to jest nadprzyrodzone i wieczne. 

 

“Nasza bowiem ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też oczekujemy Zbawiciela, Pana 

Jezusa Chrystusa.” (Flp 3:20) 

 

8. Zasady Królestwa: 

Najważniejszym prawem Królestwa jest miłość: miłość do Boga i bliźniego. 

 

“Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym 

swoim umysłem. (…) Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego.” (Mt 22:37-

39) 

 



9. Gospodarka: 

Nie opiera się na materialnym bogactwie, ale na Bożej obfitości i darach Ducha 

Świętego. Każdy otrzymał dar i powołanie, które służy wspólnemu dobru. 

 

“Bo któż jest dla was większy: ten, kto zasiada za stołem, czy ten, kto służy? Czy nie ten, 

kto zasiada za stołem? Otóż Ja jestem pośród was jako ten, kto służy.” (Łk 22:27) 

 

10. Armia i Obrona: 

Nie ma miejsca na przemoc. Obrona Królestwa jest duchowa, zaś bronią są prawda, 

wiara i modlitwa. 

 

“Nie walczymy bowiem przeciw krwi i ciału, lecz przeciw zwierzchnościom, przeciw 

władzom, przeciw rządcom ciemności tego świata, przeciw duchowym siłom zła.” (Ef 

6:12) 

 

11. Stolica: 

Nie jest to fizyczne miejsce na ziemi, lecz duchowa rzeczywistość, w której człowiek 

spotyka Boga w swoim sercu. Czcimy Go nie w określonej lokalizacji, lecz w duchu i 

prawdzie. 

 

“Nadchodzi jednak godzina, owszem już nadeszła, kiedy prawdziwi czciciele będą 

oddawać cześć Ojcu w duchu i prawdzie; takich to czcicieli chce mieć Ojciec.” (J 

4:23) 

 

12. Fundament Prawa: 

Sprawiedliwość, miłosierdzie i wierność. Królestwo Boże opiera się na doskonałych 

zasadach Bożego charakteru. 

 

“Albowiem fundament inny nikt nie może założyć oprócz tego, który jest założony, a 

którym jest Jezus Chrystus.” (1 Kor 3:11) 

 

13. Paszport i Wiza: 

Jezus Chrystus jest jedyną drogą do Królestwa. 

 



“Ja jestem drogą, prawdą i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze 

Mnie.” (J 14:6) 

 

To “państwo” jest nie tylko przyszłością, ale i teraźniejszością w sercach wierzących. 

 

Ambasadorka Bożego Królestwa  

B 



 
👑 Zasady życia w Królestwie Bożym 👑: 

 
 

1. Bóg działa dla człowieka, nie człowiek dla Boga: 
 

W przeciwieństwie do innych religii, gdzie ludzie muszą wysilać się i starać, aby zasłużyć 

na łaskę swoich bogów, w Królestwie Bożym to Bóg działa pierwszy, wychodząc na 

spotkanie człowiekowi. Bóg, który nie jest odległy, podejmuje działanie, by nas zbawić, 

a potem prowadzi nas w naszej drodze. Nasza odpowiedź na Jego miłość to wiara i 

posłuszeństwo. W Królestwie Bożym to Bóg inicjuje nasze zbawienie i to On daje nam 

moc, abyśmy żyli w Jego Królestwie. Nie musimy robić nic, by zasłużyć na Jego miłość, 

bo to On zrobił wszystko dla nas. 
 

„Bo tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w 

Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne.” (J 3:16) 

„Nie wybieraliście Mnie, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem, abyście szli i owoc 

przynosili, i owoc wasz, aby trwał.” (J 15:16) 

„Z łaski zbawieni jesteście przez wiarę, i to nie z was – Boży to dar.” (Ef 2:8) 

„Nie wstydzę się Ewangelii, bo jest mocą Bożą ku zbawieniu dla każdego, kto wierzy, 

dla Żyda najpierw, a potem Greka.” (Rz 1:16) 
 

2. Zaproszenie do bliskości z Jezusem: 
 

Królestwo Boże to nie tylko uwolnienie od grzechu, ale także zaproszenie do relacji z 

Jezusem – bliskości, która jest źródłem prawdziwego życia i pokoju. 
 

„Oto stoję u drzwi i kołaczę. Jeżeli ktoś usłyszy mój głos i otworzy drzwi, wejdę do niego 

i będę z nim wieczerzał, a on ze Mną.” (Ap 3:20) 
 

3. Bycie dzieckiem Boga: 
 

Bycie dzieckiem Boga nie jest czymś, co przysługuje wszystkim ludziom z racji narodzin, 

ale jest darem dla tych, którzy uwierzyli w Jezusa Chrystusa i przyjęli Go jako swojego 

Zbawiciela. Tylko ci, którzy przyjmują Jego miłość i ofiarę, stają się Jego dziećmi. Każdy 

ma wolność wyboru, a wybór ten determinować będzie twoją duchową tożsamość.  

 



„Lecz tym, którzy Go przyjęli, dał moc, aby stali się dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą 

w imię Jego.” (J 1:12) 

 

„Jeśli się więc kto w Chrystusie znajduje, jest nowym stworzeniem; to, co dawne, 

minęło, oto wszystko stało się nowe.” (2 Kor 5:17) 

 

„Jestem drogo zakupiony, nie żyję już dla siebie, ale dla tego, który za mnie umarł i 

zmartwychwstał.” (2 Kor 5:15) 

 

„Wy macie diabła za ojca i chcecie spełniać pożądania ojca waszego.”(Jana 8:44) 

 

4. Narodzenie na nowo: 
 

Aby zobacz i wejść w Boże Królestwo, trzeba narodzić się na nowo, przez Ducha 

Świętego, odciąć się od starego życia i przyjąć nowe życie w Chrystusie. To dar, który 

nie wynika z naszych zasług, lecz z łaski Bożej. 

 

„Jeżeli się ktoś nie narodzi na nowo, nie może ujrzeć Królestwa Bożego.” (J 3:3) 

 

"Tak więc, jeśli ktoś jest w Chrystusie, nowym jest stworzeniem; stare przeminęło, oto 

wszystko stało się nowe." (2Kor 5:17)  
 

5. Zasilenie przez Ducha Świętego: 
 

Boże Królestwo staje się rzeczywiste w naszym życiu przez obecność Ducha Świętego, 

który nas prowadzi, umacnia, zasila i objawia głębokości Bożej mądrości. 

 

„Jeśli ktoś nie narodzi się z wody i Ducha, nie może wejść do Królestwa Bożego.” (J 3:5) 
 

6. Nie żyjesz już swoim życiem, ale życiem, które należy do Boga: 

 

Kiedy przyjmujemy Jezusa jako naszego Zbawiciela, nasze życie przestaje należeć do 

nas. Stajemy się Jego własnością, a On jest Panem naszego życia. Każdy nasz dzień, 

każda decyzja, każda nasza czynność może Go teraz uwielbiać. Życie, które teraz 

prowadzimy, to Jego życie, Które jest darem od Boga. To On daje nam sens, cel i 

kierunek. 



 

„Z martwych wstał zmartwychwstały Chrystus, abyśmy my nie żyli już dla siebie, ale dla 

Tego, który umarł za nas i zmartwychwstał.” (2 Kor 5:15) 

 

„Zostaliście bowiem kupieni za cenę. Chwalcie więc Boga w waszym ciele.” (1 Kor 

6:20) 

 

„A teraz nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus. A życie, które teraz żyję w ciele, żyję w 

wierze w Syna Bożego, który mnie umiłował i wydał samego siebie za mnie.” (Ga 2:20) 

 

„Jeżeli więc ktoś jest w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. Stare przeminęło, oto 

wszystko stało się nowe.” (2 Kor 5:17) 
 

7. Sprawiedliwość w Chrystusie: 
 

W Królestwie Bożym jesteśmy uznawani za sprawiedliwych nie z powodu naszych 

uczynków, ale przez naturę Jezusa, która w nas mieszka. Jego sprawiedliwość staje się 

naszą, a nasze grzechy i błędy już nas nie określają i nie panują nad nami. Jesteśmy 

nowymi stworzeniami w Chrystusie, wolnymi od winy i potępienia. 

 

„Błogosławieni, którzy są świadomi swojej duchowej nędzy, albowiem do nich należy 

Królestwo Niebios.” (Mt 5:3) 

 

„Gdyż On, który nie znał grzechu, stał się grzechem za nas, abyśmy my stali się 

sprawiedliwością Bożą w Nim.” (2 Kor 5:21) 
 

8. Kościół jako wspólnota ludzi, nie budynek: 

 

Kościół to nie miejsce ani budynek,  ale wspólnota ludzi, którzy zostali wyprowadzeni z 

ciemności grzechu/swoich przekonań i przeniesieni do światła i życia Jezusa. 

 

„A wy jesteście ludem wybranym, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem 

nabytym, aby głosili cnoty Tego, który was wezwał z ciemności do swojej przedziwnej 

światłości.” (1 P 2:9) 
 

9. Brak możliwości zasługiwania w Królestwie Bożym: 



 

W Królestwie Bożym nie ma miejsca na zasługiwanie; nikt nie może zapracować na 

zbawienie, ale można go doświadczyć z łaski, przez wiarę w Jezusa. 

 

„Z łaski bowiem jesteście zbawieni przez wiarę. I to nie z was, Boży to dar.” (Ef 2:8) 
 

10. Bóg widzi nas inaczej niż my sami siebie: 
 

Bóg patrzy na nas przez pryzmat miłości i łaski. Choć często uparcie widzimy siebie 

przez pryzmat naszych błędów, grzechów i słabości, przeszłości Bóg widzi nas jako 

swoją Oblubienicę – ukochaną i wybraną. Jego spojrzenie na nas jest pełne czułości, 

miłości i akceptacji, niezależnie od tego, jak postrzegamy siebie. Z Jego perspektywy 

jesteśmy cenni i godni Jego najgłębszej miłości, ponieważ to On nas tak stworzył i 

zbawił. Bóg widzi nas przez pryzmat swojej miłości – jesteśmy Jego Oblubienicą, 

najbardziej ukochaną istotą, której poświęca wszystko. 

 

„Bo tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w 

Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne.” (J 3:16) 

 

„A przyjdzie Oblubieniec, a Jego Oblubienica gotowa będzie na spotkanie z Nim. I 

dano jej, aby się przyodziała w bisior czysty i lśniący, bo bisior to sprawiedliwość 

świętych.” (Ap 19:7-8) 

 

„Lecz wy jesteście pokoleniem wybranym, królewskim kapłaństwem, narodem 

świętym, ludem, który należy do Boga, abyście głosili cnoty Tego, który was powołał z 

ciemności do cudownego światła.” (1 Pt 2:9) 

 

„Z radością będę się weselił w Panu, dusza moja cieszyć się będzie w Bogu moim, bo 

mnie odział w szaty zbawienia, przyodział mnie w płaszcz sprawiedliwości, jak 

oblubieńca przyozdobionego w wieńce, jak pannę przyozdobioną w klejnoty.” (Iz 

61:10) 
 

11. Ucz się od Jezusa pokory i łagodności: 
 

Naśladuj Jego serce w relacjach z innymi. 

 



“Uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem, a znajdziecie ukojenie dla 

dusz waszych.” (Mt 11:29) 
 

12. Kochaj siebie: 
 

Miłość do samego siebie, zgodna z "definicją" miłości Jezusa, pozwala nam 

prawdziwie kochać innych. 

 

“Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego.” (Mt 22:39) 
 

13. Przemiana myślenia: 
 

Aby żyć w Królestwie Bożym, musimy zrezygnować z myślenia zgodnego z systemem 

tego świata, który opiera się na egoizmie, chciwości i dążeniu do władzy. Zamiast 

tego, nasze myślenie powinno być zgodne z Bożymi wartościami. 

 

„Nie bądźcie więc tacy, jak ten świat, ale przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, 

abyście potrafili rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co jest miłe i co 

doskonałe.” (Rz 12:2) 
 

14. Szukaj najpierw Królestwa Bożego: 
 

Ufaj Bożej woli i Jego rozwiązaniom bardziej niż swojemu poczuciu sprawiedliwości. 

 

“Szukajcie najpierw Królestwa Bożego i Jego sprawiedliwości, a wszystko inne będzie 

wam dodane.” (Mt 6:33) 
 

15. Przebaczaj przed zachodem słońca: 
 

Przebaczanie jest kluczowe dla pokoju, relacji międzyludzkich i dbania o miękkość 

swojego serca. Nie odkładaj go na później bo zabarwi Twoje serce goryczą. 

 

“Gniewajcie się, a nie grzeszcie; niech nad waszym gniewem nie zachodzi słońce.” (Ef 

4:26) 
 

16. Niech Twoje “tak” będzie “tak”, a “nie” - “nie” 
 

Mówienie prawdy i dotrzymywanie słowa to fundament wiarygodności. 



 

“Niech wasza mowa będzie: Tak, tak; nie, nie. A co nadto jest, od Złego pochodzi.” 

(Mt 5:37) 
 

17. Strzeż swojego serca: 
 

Twoje serce jest źródłem życia i duchowej siły, z niego układa się kierunek twojego 

życia. 

 

“Czujniej niż wszystkiego innego strzeż swego serca, bo z niego tryska życie.” (Prz 4:23) 
 

18. Szukaj korzyści innych: 
 

W bliskiej relacji z Jezusem doświadczamy zaspokojenia, które budzi pragnienie 

kochania innych, hojności i szukania ich korzyści. 

 

“Niech każdy ma na oku nie tylko swoje własne sprawy, ale też i drugich.” (Flp 2:4) 
 

19. Sianie i zbieranie: 
 

Wszystko czym się dzielisz i dajesz innym (dobre czy złe), wróci do Ciebie pomnożone. 
 

“Dawajcie, a będzie wam dane: miarę dobrą, natłoczoną, potrząśniętą i 

przepełnioną wsypią w zanadrze wasze.” (Łk 6:38) 
 

20. Nie gromadź skarbów na ziemi: 
 

Inwestuj w rzeczy wieczne. 

 

“Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza niszczą i gdzie złodzieje 

włamują się i kradną.” (Mt 6:19) 
 

21. Módl się w ukryciu: 
 

Modlitwa to szczera i intymna rozmowa z Bogiem, Twoim Abba, nie jest 

przedstawieniem na pokaz. 

 

“A ty, gdy się modlisz, wejdź do swojej izdebki, zamknij drzwi i módl się do Ojca twego, 

który jest w ukryciu.” (Mt 6:6) 



 

22. Kochaj swoich nieprzyjaciół: 
 

Miłość, która obejmuje nawet wrogów, odzwierciedla Boży charakter i jest możliwa z 

powodu Jego natury w nas.  

 

“Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują.” (Mt 5:44) 
 

23. Bądź światłem i solą ziemi: 
 

Twoje życie może już inspirować innych do szukania Boga. Może pozostawiać ich z 

pragnieniem, które ugasić może tylko Jezus. 

 

“Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze.” (Mt 5:14) 

 

"Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić?" (Mt 5: 13-16) 
 

24. Rozmawiaj z Bogiem bez ustanku: 
 

Możesz modlić się w duchu nieustannie, kierować swoje serce i myśli na Boga. Nie 

musisz iść do szczególnego miejsca. 

 

“Nieustannie się módlcie.” (1 Tes 5:17) 
 

25. Nie sądź, abyś nie był sądzony: 
 

Zamiast osądzać innych, skup się na własnym sercu. 

 

„Nie sądźcie, abyście nie byli sądzeni.” (Mt 7:1) 

 

"A czemu widzisz źdźbło w oku brata swego, a belki w oku swoim nie dostrzegasz? Albo 

jak powiesz bratu swemu: Pozwól, że wyjmę źdźbło z oka twego, a oto belka jest w oku 

twoim? Obłudniku, wyjmij najpierw belkę z oka swego, a wtedy przejrzysz, aby wyjąć 

źdźbło z oka brata swego." (Mt 7:3-5) 
 

26. Dąż do pokoju: 

 

Żyj w zgodzie z innymi, jeśli jest to tylko możliwe. 



 

“Jeżeli to możliwe, o ile od was zależy, żyjcie w pokoju ze wszystkimi ludźmi.” (Rz 12:18) 
 

27. Odpoczywaj w Bogu: 
 

Każdy, kto jest zmęczony i spracowany, może przyjść do Boga znaleźć odpoczynek i 

wytchnienie. 

 

“Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy jesteście spracowani i obciążeni, a Ja wam dam 

odpoczynek.” (Mt 11:28) 
 

28. Gaś pragnienie: 
 

Każdy, kto pragnie znajdzie w Bogu źródło, które nigdy nie wyschnie. Boże Królestwo 

jest miejscem, gdzie każde pragnienie zostaje zaspokojone. 

 

“Jeśli ktoś pragnie, niech przyjdzie do Mnie i pije. Kto wierzy we Mnie, jak mówi Pismo, 

z jego wnętrza popłyną strumienie wody żywej.” (J 7:37-38) 
 

29. Szukaj, a znajdziesz: 
 

Jeśli naprawdę pragniesz znaleźć Boga, Jego mądrość i obecność, musisz Go szukać. 

On obiecuje, że każdy, kto szuka z całego serca, znajdzie Go, znajdzie odpowiedzi i 

prowadzenie. Poszukiwanie jest aktem wiary, który otwiera drzwi do głębszej relacji z 

Nim. 

 

„Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, a otworzą wam.” 

(Mt 7:7) 

 

"A gdy mnie będziecie szukać, znajdziecie mnie. Gdy mnie będziecie szukać całym 

swoim sercem, Objawię się wam - mówi Pan - odmienię wasz los." (Jr 29:13-14) 
 

30. Nie martw się o przyszłość: 
 

Bóg troszczy się o swoje stworzenie, więc nie musisz się martwić o jutro. Martwią się ci, 

którzy czują się samotni, bezsilni i opuszczeni. A skoro On dba o ptaki niebieskie i kwiaty 



polne, tym bardziej troszczy się o Ciebie. Poznaj Go, a zaufasz Mu również w sprawach 

codziennych i przestaniesz odczuwać lęk czy martwić się. 

 

„Dlaczego więc martwicie się o ubranie? Przypatrzcie się liliom polnym, jak rosną: nie 

pracują ani nie przędą, a powiadam wam, że nawet Salomon w całej swej chwale 

nie był tak ubrany, jak jedna z nich.” (Mt 6:28-29) 

 

"Jeśli tedy, wy, będąc złymi, potraficie dawać dobre dary dzieciom swoim, o ileż 

więcej Ojciec wasz, który jest w niebie, da dobre rzeczy tym, którzy go proszą." (Mt 

7:11) 
 

31. Miłość Boża różni się od miłości świata: 
 

Miłość Boża nie jest powierzchowna ani oparta na emocjach, jak ta przedstawiana w 

filmach czy książkach. Nie jest zdeterminowana chwilowymi uczuciami, ale jest stała, 

ofiarna i bezwarunkowa. Miłość Boga nie jest zależna od naszych postaw, nie jest 

miłością coś za coś. Jego miłość nastawiona jest na szukanie naszych korzyści i 

widzeniu naszej wartości.  

 

„Miłość jest cierpliwa, miłość jest łaskawa; miłość nie zazdrości, nie szuka poklasku, nie 

unosi się pychą; nie czyni niczego niestosownego, nie szuka swego, nie unosi się 

gniewem, nie pamięta złego.” (1 Kor 13:4-5) 

 

"Po tym poznaliśmy miłość, że On za nas oddał życie swoje; i my winniśmy życie 

oddawać za braci." (1J 3:16) 

 

"Bóg zaś daje dowód swojej miłości ku nam przez to, że kiedy byliśmy jeszcze 

grzesznikami, Chrystus za nas umarł." (Rz 5:8) 
 

32. Bóg się nie zmienia: 
 

Bóg jest stały i niezmienny w swojej naturze, charakterze i dobroci. Chociaż czas, 

kultura i tradycje się zmieniają, Bóg pozostaje ten sam – Jego obietnice i Jego miłość 

nie zawiodą nigdy. Zmieniają się okoliczności, ale Jego słowo i Jego wola dla nas są 

wieczne. Bóg nie jest zależny od zmieniających się trendów, mody czy opinii ludzkich. 

Jego charakter i Jego obietnice są niezachwiane. Dla tych, którzy szukają w Nim 



poczucia bezpieczeństwa, to pewność, że Jego miłość i dobroć nie zostaną nigdy 

zachwiane przez nic na świecie. W świecie pełnym zmienności, Jego stałość jest 

fundamentem, na którym można budować swoje życie 

 

„Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam również na wieki.” (Hbr 13:8) 

 

„Bóg nie jest człowiekiem, aby kłamał, ani synem człowieczym, aby się żałował. Czyż 

powiedział, a nie uczynił? Czy mówi, a nie wypełni?” (Lb 23:19) 

 

„Nie zmieniajcie się na podobieństwo tego świata, ale przemieniajcie się przez 

odnowienie umysłu waszego.” (Rz 12:2) 

  



 

1. Bóg działa dla człowieka, nie człowiek dla Boga 

2. Zaproszenie do bliskości z Jezusem 

3. Bycie dzieckiem Boga 

4. Narodzenie na nowo 

5. Zasilenie przez Ducha Świętego 

6. Nie żyjesz już swoim życiem, ale życiem, które należy do Boga 

7. Sprawiedliwość w Chrystusie 

8. Kościół jako wspólnota ludzi, nie budowla 

9. Brak możliwości zasługiwania w Królestwie Bożym 

10. Bóg widzi nas inaczej niż my sami siebie 

11. Ucz się od Jezusa pokory i łagodności 

12. Kochaj siebie 

13. Przemiana myślenia 

14. Szukaj najpierw Królestwa Bożego 

15. Przebaczaj przed zachodem słońca 

16. Niech Twoje “tak” będzie “tak”, a “nie” - “nie” 

17. Strzeż swojego serca 

18. Szukaj korzyści innych 

19. Sianie i zbieranie 

20. Nie gromadź skarbów na ziemi 

21. Módl się w ukryciu 

22. Kochaj swoich nieprzyjaciół 

23. Bądź światłem i solą ziemi 

24. Rozmawiaj z Bogiem bez ustanku 

25. Nie sądź, abyś nie był sądzony 

26. Dąż do pokoju 

27. Odpoczywaj w Bogu 

28. Gaś pragnienie 

29. Szukaj, a znajdziesz 

30. Nie martw się o przyszłość 

31. Miłość Boża różni się od miłości świata 

32. Bóg się nie zmienia 

 


